
pokračování 

ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE 
nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora 

 

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: podatelna@osoud.kha.justice.cz 
IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538 

 

NAŠE ZNAČKA:  26 Si 62/2024 
Spolek řadových soudců, IČ 21317691 
28. října 1082/23 
Děčín I – Děčín 
405 02 Děčín 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  Mgr. Tereza Martínková 

DNE:  20. května 2024 

 
 
 
Sdělení k žádosti dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Vážení,  
 
dne 16. 5. 2024 byla Okresnímu soudu v Kutné Hoře jako povinnému subjektu doručena Vaše 
žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, dále jen „InfZ“. Ve svém podání žádáte o sdělení:  

„1) Kolik věcí a v jakém soudním rejstříku napadlo k vyřízení předsedovi soudu a kolik jednotlivým místopředsedům v roce 

2023?  

2) Kolik věcí a v kterém soudním rejstříku předseda soudu a jednotliví místopředsedové v roce 2023 vyřídili?  

3) Kolik činil průměrný nápad v jednotlivých rejstřících na jednoho soudce v roce 2023?  

4) Kolik vyřízených věcí v jednotlivých rejstřících připadlo v průměru na jednoho soudce v roce 2023?  

5) Zda měl předseda a jednotliví předsedové přiděleného asistenta soudce v roce 2023, případně po kterou část uvedeného 
roku?  

6) Jak je řešeno přidělování asistentů soudců na Vašem soudě, kolik z celkového množství soudců a po kterou část roku 
2023 mělo asistenta přiděleno?  

7) Kdo byl předsedou a místopředsedou soudu od roku 1980 do současnosti?“ 
 

Okresní soud v Kutné Hoře využívá od roku 2006 pro evidenci jednotlivých sporů (věcí) 
informační systém pro okresní soudy (ISAS). Do tohoto informačního systému jsou 
zaznamenávány všechny povinné údaje, které vychází jak ze zákona č. 499/2004 Sb., o 
archivnictví a spisové službě, dále z vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové 
služby, tak z Instrukce Ministerstva spravedlnosti č.j. 505/2001-Org, kterou se vydává vnitřní 
a kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní soudy, v platném znění. Povinné údaje, které jsou 
mj. ovlivněny i povinností zaznamenávat údaje pro výkaznictví a statistiku, které slouží pro 
potřeby soudu a nadřízených orgánů, lze v informačním systému přes různé skupiny vyhledávání 
dohledat a na žádost poskytnout. 

Okresní soud v Kutné Hoře informace pro účely Vaší žádosti pod bodem 1) dohledával 
v systému ISAS v úloze Tisk přehledu přidělených věcí, ve kterém byla omezena doba nápadu na 
období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. A informace o nápadu předsedkyně soudu 
a místopředsedkyně zapracoval do následující tabulky:  

mailto:podatelna@osoud.kha.justice.cz


26 Si 62/2024 

2 

 
Nápad předsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře 

Nápad předsedkyně soudu v období od 1.1.2023 do 31.12.2023 

Rejstřík Specializace Počet věcí Velikost nápadu (%) 

11 C/2023  242 50 

 NOT.T+H (notáři) 1  

 OBCHODNÍ 14  

 PODÍLOVÉ 
VYPOŘÁDÁNÍ 

3  

 ROZVOD 18  

 SJM 2  

 VĚCNÉ BŘEMENO 0  

 VL. NEM. VĚCÍ 1  

 11 0  

11 CD/2023  14 100 

 PŘED. DĚD. 6  

 PUBL. ZÁV. 1  

 VÝSLECH 7  

11 D/2023  562 100 

 TV + D 562  

11 NC/2023  183 50 

 CIVIL 8  

 DĚDIC 179  

 P-DN (domácí násilí) 0  

 PO - DĚTI 0  

 TV + D 151  

 11 0  

11 NT/2023   100 

 ZADROSOBA 0  

11 NTM/2023    

 ZADROSOBA 0  

11 T/2023    

 ZADROSOBA 0  

 

Nápad místopředsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře 

Nápad místopředsedkyně soudu v období od 1.1.2023 do 31.12.2023 

 Specializace Počet věcí Velikost nápadu (%) 

3 L/2023  55 100 

3 NC/2023  81 75 

 OPATRO  81  

 P-DN 0  

 PO-DĚTI 0  

 3 6  

3 NT/2023  0 100 

3 NTM/2023  0 100 

3 P/2023  0 75 

3 PANC/2023  390 75 

 NESVÉPRÁV 0  

 3 24  

3 T/2023  0 100 

 



26 Si 62/2024 

3 

Informace požadované pod bodem 2) povinný subjekt dohledával v informačním systému ISAS 
v úloze Výběr věcí řešitele. Níže Vám zasíláme přehled o počtu vyřízených věcí předsedkyní 
a místopředsedkyní soudu. 

Počet vyřízených věcí předsedkyní  

Vyřízené věci předsedkyní soudu v období od 1. 1. 2023 do 31.12.2023 

C 242 

D 262 

Nc 148 

Cd 12 

 

Počet vyřízených věcí místopředsedkyní  

Vyřízené věci místopředsedkyní soudu v období od 1. 1. 2023 do 31.12.2023 

L 54 

P a Nc 400 

 

K bodu 3) Vám informace o průměrném nápadu připadajícím na jednoho soudce v roce 2023 
zasíláme v tabulce. K výpočtu průměru připadajícího na jednoho soudce v roce 2023 
v jednotlivých rejstřících povinný subjekt jako dělitele použil součet podílů soudců vyřizujících 
stejný rejstřík. 

Průměrný nápad na jednoho soudce 

Průměrný nápad na jednoho soudce od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 

Rejstřík 
Celkový počet 
napadlých věcí 

Celkový podíl soudců 
v příslušném rejstříku 

Průměrný počet napadlých věcí 
připadajících na jednoho soudce 

T 281,00 1,95 144,10 

Td 6,00 2,00 3,00 

Tm 6,00 1,00 6,00 

Nt 73,50 2,00 36,75 

Ntm 6,00  1,00 6,00 

Rod 6,00  1,00 6,00 

C 1831,00 3,85 475,58 

Cd 48,00 4,90 9,80 

EVC 2,00 1,40 1,43 

Nc civil. 56,00 3,45 16,23 

E 32,00  1,00 32,00 

EXE 3251,00  1,00 3251,00 

L 153,00 3,00 51 

Nc opatro 801,00 2,55 314,12 

P 175,00 2,55 68,63 

P a Nc 1193,00 2,55 467,84 

Sd 15,00  1,00 15,00 

U 2,00  1,00 2,00 

D 1065,00 2,00 532,5 

Nc D 374,00 2,00 187 



26 Si 62/2024 

4 

K bodu 4) Vám zasíláme vypracovanou tabulku s informacemi o průměrném počtu vyřízených 
věcí připadajících na jednoho soudce. K výpočtu průměru počtu vyřízených věcí připadajícího na 
jednoho soudce v roce 2023 povinný subjekt jako dělitele použil součet podílů soudců 
vyřizujících stejný rejstřík. 

 

Průměrný počet vyřízených věcí připadajících na jednoho soudce 

Průměrný počet vyřízených věcí připadajících na jednoho soudce od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 

Rejstřík 
Celkový počet 
vyřízených věcí 

Celkový podíl soudců v 
příslušném rejstříku  

Průměrný počet vyřízených věcí 
připadající na jednoho soudce  

 
T 309,00 1,95 158,46  

Td 13,00 2,00 6,50  

Tm 2,00 1,00 2,00  

Nt 32,00 2,00 16,00  

Ntm 0,00 1,00 0,00  

Rod 0,00 1,00 0,00  

C 1880,00 3,85 488,31  

Cd 47,00 4,90 9,59  

EVC 1,00 1,40 0,71  

E 32,00 1,00 32,00  

EXE 3352,00 1,00 3352,00  

L 150,00 3,00 50,00  

Nc 248,00 2,55 97,25  

P 205,00 2,55 80,39  

P a Nc 1218,00 2,55 477,65  

Sd 5,00 1,00 5,00  

U 0,00 1,00 0,00  

 

K 5) bodu Vaší žádosti Vám povinný subjekt sděluje, že po celý rok 2023 měla předsedkyně 
i místopředsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře přiděleného asistenta. Tuto informaci lze 
ověřit z rozvrhu práce, který je veřejně dostupný na portálu www.justice.cz.  

K 6) bodu žádosti Vám povinný subjekt sděluje, že dle zjištěných informací z rozvrhu práce, měl 
v období roku 2023, vyjma soudců trestního oddělení a soudkyně s 30% úvazkem, každý ze 
soudců Okresního soudu v Kutné Hoře přiděleného asistenta soudce. Tedy z celku 10 soudců byl 
asistent přidělen 7 soudcům. Současně povinný subjekt považuje za vhodné uvést, že jeden 
asistent vykonává přidělenou práci alespoň pro dva soudce na občanskoprávním úseku. Asistenti 
soudců jsou přidělováni podle situace v jednotlivých soudních odděleních. O přidělení asistenta 
soudce rozhoduje předsedkyně soudu.  

V bodě 7), ve kterém se dotazujete na předsedy a místopředsedy, kteří vykonávali funkci u 
zdejšího soudu od roku 1980, Vám povinný subjekt sděluje, že od roku 1974 do roku 1991 byla 
ve funkci předsedkyně soudu JUDr. Věra Skopalová. Od roku 1991 do roku 2008 vykonával 
funkci předsedy JUDr. Ivo Zelinka. Od roku 2008 do roku 2009 byl pověřen výkonem správy 
místopředseda soudu JUDr. Milan Závurka, Ph.D.,. V roce 2009 byl pověřen k zastupování 
funkce předsedy Mgr. Petr Franc a od 1. 9. 2009 do 4. 11. 2014 vykonával funkci předsedy soudu 

http://www.justice.cz/


26 Si 62/2024 

5 

na základě jmenování. Od 5. 11. 2014 do 28. 2. 2014 byla pověřena výkonem funkce předsedkyně 
soudu JUDr. Sylva Magátová. Od 1. 3. 2015 do 28. 2. 2022 vykonávala funkci předsedkyně soudu 
na základě jmenování. Od 1. 3. 2022 do současnosti vykonává funkci předsedkyně Mgr. Tereza 
Martínková. 

K části týkající se místopředsedů se Okresnímu soudu v Kutné Hoře podařilo dohledat, že od 
roku 1995 do roku 2012 byl ve funkci místopředsedy JUDr. Milan Závurka, Ph.D, od roku 2012 
do roku 2015 byla ve funkci místopředsedkyně JUDr. Sylva Magátová, od roku 2016 do roku 
2017 byla výkonem funkce místopředsedkyně soudu pověřena Mgr. Tereza Martínková a od roku 
2017 do roku 2022 byla do funkce místopředsedkyně soudu jmenována. V období jednoho 
měsíce v roce 2022 byla pověřena výkonem funkce místopředsedkyně soudu a od roku 2022 do 
roku 2023 byla pověřena výkonem funkce místopředsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře 
JUDr. Sylva Magátová, v roce 2023 byla do funkce místopředsedkyně jmenována.  

Informace o bývalých předsedech a místopředsedech povinný subjekt dohledával v systému 
soudu, který využívá od roku 2006. Informace týkající se starší časové řády, a to konkrétně 
období od roku 1980 až do roku 2006, vyhledával v osobních spisech, neboť dřívější rozvrhy 
práce se u zdejšího soudu již nenachází. Současně povinný subjekt považuje za vhodné uvést, že 
osobní spisy soudců, kteří byli přiděleni k výkonu funkce k jinému soudu, postupuje soud 
k soudu, ke kterému byl soudce k výkonu funkce přidělen, z čehož vyplývá, že povinný subjekt 
nedisponuje všemi spisy a je možné, že spisy dřívějších funkcionářů, které do funkce jmenuje 
ministr spravedlnosti, se u zdejšího soudu ani nenachází. Okresnímu soudu v Kutné Hoře se 
s ohledem na výše uvedené nepodařilo dohledat informace o výkonu funkce místopředsedy 
zdejšího soudu pro období od roku 1980 do roku 1995.  

Poučení: Pokud se způsobem vyřízení žádosti žadatel nesouhlasí, může podle § 16a odst. 1 InfZ 
podat stížnost do 30 dnů od doručení této informace. Stížnost se podává k povinnému subjektu, 
který informaci poskytl. O stížnosti rozhoduje Ministerstvo spravedlnosti ČR. 

 
S pozdravem  
 
 
 
Mgr. Tereza Martínková v. r.  
předsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Kristina Pišteková, DiS. 


